Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2024 года                                                                                № 13/91

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ровеньского

района от 24.11.2021 года № 42/315 «О

контрольно-счетной комиссии

муниципального района «Ровеньский

район» Белгородской области

     В соответствии с Федеральными законами от 7 февраля 2011 года  № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

руководствуясь статьей  40 Устава Ровеньского района и в целях приведения

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Муниципального совета

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от

24.11.2021 года № 42/315 «О контрольно-счетной комиссии муниципального

района «Ровеньский район» Белгородской области» в Положение о контрольно-

счетной комиссии муниципального района «Ровеньский район» Белгородской

области:

1.1. В  части 3 статьи 6 «Требования к кандидатурам на должность

председателя контрольно-счетной комиссии» после слов «с председателем

Муниципального совета» добавить словами «главой администрации Ровеньского

района».

1.2. Часть 5 статьи 7 «Гарантии статуса должностных лиц контрольно-

счетной комиссии»  дополнить  пунктом  8 следующего содержания:

 «несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&date=10.09.2024

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от

7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».

1.3. В части 2 статьи 15 «Права, обязанности и ответственность

должностных лиц контрольно-счетной комиссии» слова «субъекта Российской

Федерации»  заменить словами «Белгородской области».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ровеньская нива»,

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Ровеньского района https://rovenkiadm.gosuslugi.ru/.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по обеспечению законности, охраны прав и свобод

граждан Муниципального совета  Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета

                Ровеньского района                                                       В.А. Некрасов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&date=10.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451740&date=10.09.2024